-0
0

0
5

4
6

СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменения
в постановление службы
природопользования и
охраны окружающей
среды Астраханской
области от 29.03.2017 № 8-и

В соответствии с федеральными законами от 24.04.95 № 52-ФЗ «О жи­
вотном мире», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», поста­
новлениями Правительства Астраханской области от 13.06.2006 № 190-11 «О
службе природопользования и охраны окружающей среды Астраханской обла­
сти», от 18.11.2013 № 452-Г1 «О Красной книге Астраханской области», служба
природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1: Занести в Красную книгу Астраханской области с присвоением 1 кате­
гории статуса редкости сайгака - Saiga tatarica класс Млекопитающие -
Mammalia отряд Парнокопытные - Artiodactyla.

2. Внести в постановление службы природопользования и охраны окру­
жающей среды Астраханской области от 29.03.2017 № 8-п «Об утверждении
перечня (списка) объектов животного и растительного мира, занесенных в
Красную книгу Астраханской области» изменение, дополнив перечень (список)
объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу Аст­
раханской области, утвержденный постановлением, строками следующего со­
держания:______________________________________________ _

Отряд Парнокопытные - Artiodactyla
320 Сайгак - Saiga tatarica 1

2. Отделу информационно-аналитического обеспечения и делопроизвод­
ства службы:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте службы в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2

И. о. руководителя службы

- ознакомить с настоящим постановлением отдел государственного охот
ничьего надзора и охраны животного мира службы.

3. Постановление вступает в силу но истечении 10 дней после дня его офи
циального опубликования.

И.О. Краснов